
 

 

Vytauto g. 84, 76285 Šiauliai, Lietuva 

Tel.: +370 685 33142, el. p.: saulesziedasfestival@gmail.com 

www.saulesziedas.lt 
 

 
 

 

 

 

 

X TARPTAUTINIS FOLKLORO  

KONKURSAS-FESTIVALIS ,,SAULĖS ŽIEDAS“ 2025 

 

 
 

KONKURSO-FESTIVALIO NUOSTATAI 
 

 

 

 

 

 

 

PREAMBULĖ 

 

KONKURSO-FESTIVALIO TIKSLAI: 

● Ugdyti šiauliečių savivertės jausmą. 

● Plėtoti teigiamą Šiaulių regiono įvaizdį Lietuvoje bei užsienio šalyse. 

● Skatinti mūsų visuomenės ir festivalio svečių susidomėjimą Lietuvos tradicine kultūra. 

● Plėtoti ir skatinti kultūrinį, tarpinstitucinį bendradarbiavimą, pažinimą, sklaidą, Šiaurės Lietuvos 

turizmą, verslumą. 

● Ugdyti kokybiškesnį, profesionalesnį, diskursyvų požiūrį vertinant etninę kultūrą, jos sklaidą. 

● Sudaryti sąlygas jauniems atlikėjams susipažinti ir perimti folkloro tradicijas, skatinti jaunimo 

domėjimąsi folkloru. 

● Mažinti kultūros sklaidos skirtumus tarp centro ir regionų. 

● Skatinti savanorystės idėją. 

 

ORGANIZATORIUS 

X tarptautinį konkursą-festivalį „Saulės žiedas“ 2025 organizuoja organizacinio komiteto valdyba, 

vadovaujama festivalio direktoriaus. 

Festivalio ofisas - Vytauto g. 84, 76285 Šiauliai, Lietuva, Tel.: +370 685 33142, el. p.: 

saulesziedasfestival@gmail.com, int. p.: www.saulesziedas.lt   

mailto:saulesziedasfestival@gmail.com
http://www.saulesziedas.lt/


2 

 

I. DALYVIAI IR ORGANIZAVIMAS 

 

1. X tarptautinis folkloro konkursas-festivalis „Saulės žiedas“ vyks 2025 m. liepos 1–6 d. Šiauliuose 

ir Šiaulių regione (Lietuva). 

2. Norintys dalyvauti konkurse-festivalyje turi užpildyti internetinę dalyvio anketą konkurso-festivalio 

internetinėje svetainėje www.saulesziedas.lt iki 2025 m. kovo 15 d. 

3. Organizatoriai iš atsiųstos medžiagos atrinks kolektyvus/solistus. Apie atrankos rezultatus kiekvienai 

grupei ar solistui bus pranešta el. paštu iki 2025 m. balandžio 15 d. 

4. Lietuvos ansambliai/solistai, atrinkti dalyvauti konkurse „Saulės žiedas“ iki 2025 m. birželio 1 d. 

privalo sumokėti konkurso-festivalio dalyvio registracijos mokestį: 5 EUR/žmogui. Registracijos mokestis 

negrąžinamas. 

*Išskirtiniais atvejais organizacinis komitetas pasilieka teisę sumažinti arba atleisti kolektyvus nuo 

dalyvio mokesčio. 

5. Konkurso metu dalyviai, vadovai, vairuotojas pagal galimybes gali būti aprūpinti nakvyne studentų 

bendrabučiuose ir maitinimu. Kitas kelionės išlaidas padengia patys dalyviai. 

6. Vienos grupės narių skaičius neturi viršyti 32, įskaitant vadovus, oficialius asmenis, 

vairuotojus ir kt. Papildomai atvykę pragyvenimo išlaidas turės padengti patys. 

7. Lietuvos folkloro atlikėjai, skirtingai nei svečiai iš užsienio, gali nesivaržyti konkurse. Tokiu atveju 

Lietuvos kolektyvai kviečiami dalyvauti tik koncertinėje festivalio programoje.  

8. Paraišką dalyvauti tik festivalio programoje (ne konkurse) užpildyti internetinėje svetainėje adresu 

www.saulesziedas.lt iki 2025 m. balandžio 15 d. Iš kolektyvų, kurie organizatorių bus pakviesti dalyvauti 

tik festivalio programoje, dalyvio mokestis nebus imamas, pagal galimybes bus suteikiamas maitinimas, 

esant poreikiui nakvynės išlaidas padengia patys dalyviai. 

 

II. KONKURSO-FESTIVALIO NUOSTATAI 

 

9. Muzika turi būti atliekama „gyvai“. Muzikiniai įrašai ir elektriniai muzikos instrumentai konkurso metu 

negalimi. 

10. Dalyviai pasirodymų metu turi vilkėti tautinius kostiumus. 

11. Dalyviai viso konkurso-festivalio metu įsipareigoja dalyvauti kituose renginiuose (koncertuose, 

eitynėse ir t.t.) pagal organizatorių numatytą programą be užmokesčio. 

12. Dalyviai į festivalį-konkursą privalo atvykti pagal su organizatoriais suderintą grafiką ir laikytis 

programos. 

13. Visi festivalio-konkurso renginiai bus fotografuojami ir filmuojami. Visa medžiaga gali neatlygintinai 

būti naudojama festivalio viešinimo ir marketingo tikslais. 

14. Ansamblis turi paruošti festivaliui iki 30 min. trukmės koncertinę programą. 

15. Kolektyvai turi pasiruošti pademonstruoti ir mokyti savo šalies tradicinius, nacionalinius, liaudies 

žaidimus, šokius ir aktyviai įtraukti žiūrovus (kitus dalyvius) organizatorių nurodytose erdvėse (gali būti 

ne scenoje). Preliminari trukmė – 30 min. 

 

 

  

http://www.saulesziedas.lt/
http://www.saulesziedas.lt/


3 

III. KONKURSO KATEGORIJOS IR REIKALAVIMAI 

 

I kategorija: Tradicinio folkloro šokėjų grupės 

Šokėjų skaičius: 8-20 asmenų (plius iki 12 muzikantų/vėliavnešių ir kt.). 

Dalyvių amžius: nuo 17 metų. Konkursinės programos trukmė: iki 12 min. 

Mažiausiai 2 šokiai, atliekami savo šalies/krašto/regiono tradiciniu stiliumi. Paraiškoje turi būti 

nurodyti kūrinių šaltiniai. 

Muzikantai bus įgarsinti.  

 

II kategorija: Stilizuoto folkloro šokėjų grupės 

Šokėjų skaičius: 8-20 asmenų (plius iki 12 muzikantų/vėliavnešių ir kt.) 

Dalyvių amžius: nuo 17 metų.  

Konkursinės programos trukmė: iki 12 min. 

Mažiausiai 2 stilizuoti šokiai arba šokių kompozicija.  

Nurodyti muzikos/aranžuotės ir choreografijos autorius. 

Muzikantai bus įgarsinti.  

 

III kategorija: Instrumentinės muzikos grupės 

Dalyvių skaičius: 3-12 asmenų. 

Dalyvių amžius: nuo 17 metų.  

Konkursinės programos trukmė: iki 7 min. 

Grupės turi atlikti savos šalies/krašto/regiono tradicinę muziką. Paraiškoje turi būti nurodyti kūrinių 

šaltiniai.  

Konkursinė programa nebus įgarsinama. 

 

IV kategorija: Tradicinio dainavimo grupės 

Dalyvių skaičius: 3-16 asmenų. 

Dalyvių amžius: nuo 17 metų.  

Konkursinės programos trukmė: iki 7 min. 

2 tradicinės dainos, atliekamos vienu ar keliais balsais, savos šalies/krašto/regiono tradiciniu stiliumi. 

Gali būti muzikinis akompanimentas (ne pianinas/fortepijonas), jeigu tai būdinga tradicijai. 

Akompaniatoriai nebus vertinami/apdovanojami. Paraiškoje turi būti nurodyti dainų šaltiniai. 

Konkursinė programa nebus įgarsinama. 

 

V kategorija: Solo vokalistai 

Dalyvių amžius: nuo 17 metų.  

Konkursinės programos trukmė: iki 7 min. 

2 tradicinės dainos, atliekamos savos šalies/krašto/regiono tradiciniu stiliumi.Gali būti su 

akompanimentu, jeigu tai būdinga tradicijai, ar be jo. Solistas gali pats akompanuoti. Akompaniatoriai 

nebus vertinami / apdovanojami.  

Paraiškoje turi būti nurodyti dainų šaltiniai. 

Konkursinė programa nebus įgarsinama. 

  



4 

VI kategorija: Solo instrumentalistai 

Dalyvių amžius: nuo 17 metų.   

Konkursinės programos trukmė: iki 7 min. 

Tradicinės muzikos kūriniai atliekami vieno solisto vienu ar keliais tradiciniais instrumentais, savo 

šalies/krašto/regiono tradiciniu stiliumi. Kiti muzikantai negali akompanuoti solistui. 

Konkursinė programa nebus įgarsinama. 

 

IV. VERTINIMAS IR APDOVANOJIMAI 

 

16. Konkursą vertins tarptautinė komisija suformuota organizacinio komiteto atsižvelgiant į FIDAF ir IOV 

rekomendacijas. 

17. Komisijos nuosprendžiai yra galutiniai ir neginčijami 

18. Konkurso I vietos nugalėtojai bus apdovanoti festivalio atminimo dovanomis, diplomais ir piniginiais 

prizais: 

I kategorija: 1000 € 

II kategorija: 1000 € 

III kategorija: 500 € 

 IV kategorija: 500 € 

V kategorija: 200 € 

VI kategorija: 200 € 

19. II ir III vietos nugalėtojai bus apdovanoti atminimo dovanomis ir laureato diplomais. 

20. Didysis prizas (“Grand Prix”) — 1,500 Eurai. 

21. Didžiuoju prizu bus apdovanojama grupė, kurios pasirodymai tiek konkursinėje, tiek festivalio 

programoje bus sėkmingiausi, ryškiausi, išsiskiriantys. Prizą skiria konkurso-festivalio organizatoriai, 

atsižvelgdami į tarptautinės vertinimo komisijos rekomendacijas. 

22. Kiti prizai gali būti įsteigti rėmėjų, organizatorių ir festivalio draugų. 

23. Organizacinis komitetas pasilieka teisę keisti kategorijas, piniginius ir kitus prizus, jei bus gauta 

mažiau nei 5 paraiškos į vieną kategoriją. Su visais pakeitimais dalyviai bus supažindinti iki 2025 birželio 

16 d. 

24. Organizacinis komitetas pasilieka teisę keisti ar koreguoti konkurso-festivalio nuostatus. 

 

 

 

 


